固定資産売却益 27 －

特別利益合計 27 －

特別損失

固定資産除却損 538 233

特別損失合計 538 233

税金等調整前四半期純利益 239,460 779,069

法人税、住民税及び事業税 55,321 220,062

法人税等調整額 33,546 29,452

法人税等合計 88,868 249,515

四半期純利益 150,592 529,554

親会社株主に帰属する四半期純利益 150,592 529,554

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第１四半期連結累計期間）

- 5 -

(株)インターアクション（7725）2025年５月期 第１四半期決算短信

（単位：千円）

前第１四半期連結累計期間
(自　2023年６月１日
　至　2023年８月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自　2024年６月１日

　至　2024年８月31日)

四半期純利益 150,592 529,554

その他の包括利益

為替換算調整勘定 18,370 △16,791

その他の包括利益合計 18,370 △16,791

四半期包括利益 168,963 512,762

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 168,963 512,762

非支配株主に係る四半期包括利益 － －

（四半期連結包括利益計算書）

（第１四半期連結累計期間）

- 6 -

(株)インターアクション（7725）2025年５月期 第１四半期決算短信

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（会計方針の変更に関する注記）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号　2022年10月28日。）等を当第１四

半期連結会計期間の期首から適用しております。

連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表におけ

る取扱いの見直しに関連する改正については、「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指

針第28号　2022年10月28日。）を当第１四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更

は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸

表となっております。この結果、前連結会計年度の期首の純資産に累積的影響額が反映されたことにより、利益

剰余金の前期首残高は8,114千円減少しております。また、前年四半期の税金等調整前四半期純利益に与える影響

はありません。

(単位：千円)

IoT関連事業
環境エネルギー

事業
インダストリー
4.0推進事業

合計

売上高

外部顧客への売上高 977,127 288,088 474,798 1,740,014

セグメント間の内部売上高又は振替高 － － － －

計 977,127 288,088 474,798 1,740,014

セグメント利益 356,698 16,758 5,361 378,818

利益 金額

報告セグメント計 378,818

全社費用（注） △162,233

セグメント間取引消去 36

棚卸資産の調整額 △5,431

四半期連結損益計算書の営業利益 211,189

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】
Ⅰ　前第１四半期連結累計期間（自　2023年６月１日　至　2023年８月31日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

２．報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主
な内容（差異調整に関する事項）

 （単位：千円）

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の本社管理部門に係る費用であります。

３．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

- 7 -

(株)インターアクション（7725）2025年５月期 第１四半期決算短信

(単位：千円)

IoT関連事業
環境エネルギー

事業
インダストリー
4.0推進事業

合計

売上高

外部顧客への売上高 1,768,792 151,933 433,265 2,353,992

セグメント間の内部売上高又は振替高 － － － －

計 1,768,792 151,933 433,265 2,353,992

セグメント利益又は損失（△） 1,068,023 △11,661 9,733 1,066,096